
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МОЖГИНСКИЙ РАЙОНУДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

от «25» апреля 2022 года №25

О внесениив приказ от 14 декабря 2021 года № 7 «Об утверждении перечняи кодов
целевых статей расходов бюджета муниципальногообразования «Муниципальный
округ Можгинский район Удмуртской Республики»и порядкаих применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
целях организации работы по составлению и исполнению бюджета муниципального
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления финансов Администрации муниципального
образования «Можгинский округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 14
декабря 2021 года № 7 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов
бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район
Удмуртской Республики» и порядка их применения» (в ред. от 08.02.2022г. №10)
следующие изменения:

1) в Перечне унифицированных кодов направлений расходов бюджета
муниципального образования, осуществляемых за счет средств местного бюджета:
- исключить строки:
«

64100 Реализация проектов инициативного бюджетирования «Наше село»

54200 `Реализация проектов инициативного бюджетирования «Наша инициатива»
(местный бюджет, инициативные платежи)

»
- добавить строки:
«

64121 Реализация проектов инициативного бюджетирования (местный бюджет)
°

64122 Реализация проектов инициативного бюджетирования (инициативные
платежи)

$881 Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных
образованиях в Удмуртской Республике (местный бюджет)

38812 Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных
образованиях в Удмуртской Республике (инициативные платежи)

2) в Перечне и кодов целевых статей расходов бюджета Можгинского района:
- исключить строки:
«

Реализация проектов инициативного бюджетирования в. муниципальных 0750458810
образованиях в Удмуртской Республике (местный бюджет, инициативные
платежи)



>;

Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 0921238810
образованиях в Удмуртской Республике (местный бюджет, инициативные
платежи).
Реализация проектов инициативного бюджетирования «Наше село» 0921264100

- добавить строки следующего содержания:
«
Мероприятия по проведению капитального ремонта, ремонта объектов. 0120460150
муниципальной собственности, осуществляемыеза счет средств местного
бюджета
Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 075045881
образованиях в Удмуртской Республике (местный бюджет)
Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 0750458812
образованиях в Удмуртской Республике (инициативные платежи)
Реализация проектов инициативного бюджетирования (местный бюджет) `0750464121

Реализация проектов инициативного бюджетирования (инициативные платежи)|0750464122

Разработка муниципальных программ в области энергосбережения и 080085577М
повышения энергетической эффективности (местный бюджет)
Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 092125881
образованиях в Удмуртской Республике (местный бюджет)
Реализация проектов инициативного бюджетирования в муниципальных 0921238812
образованиях в Удмуртской Республике (инициативные платежи)
`Реализация проектов инициативного бюджетирования (местный бюджет) 0921264121

Реализация проектов инициативного бюджетирования (инициативные платежи)|0921264122

- строку:
«

Модернизация системы уличного освещения 0800700000

заменить строкой:
«

Реализация мероприятий по восстановлениюиустройству сетей уличного 0800700000
освещения в муниципальных образованиях Удмуртской Республики

3) добавить раздел 4 следующего содержани;
«4. Перечень кодов дополнительнойклассификации`Дополнительная 'Наименование

классификация
`ИБОО1 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Современный

актовый зал-центр общественнойи творческой жизни села и школы».
`ИБО02 Реализация проекта инициативного бюджетирования«Приобретение

спортивного оборудования и тренажеров для Ломеслудской школы»
ИБО Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение

Можгинской средней школы».
спортивных уличных тренажеров для обустройства спортивной площадки

`ИБОО4 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Развитие сельского
‘биатлонана базе МБОУ «Пазяльская ООШ»

ИБО05 Реализация проекта инициативного бюджетирования«Приобретение

отдыха деревни Старые Какси»
детского игрового оборудования для благоустройства Парка культуры и



`ИБО06 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение
разборной уличной сцены в Дом культуры»

'ИБО07 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение и
установка разновозрастного спортивно-игрового комплексас
‘благоустройством прилегающей территории»

'ИБОО8 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Нагорной, ул.Восточной д.Замостные Какси»

ИБО09 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Садовой д.Старые Какси»

'ИБО10 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение шебня
для ремонта автомобильных дорог по улицам Гужевая и Молодежная
деревни Большая Сюга»

ИБО11 Реализация проекта инициативного бюджетирования«Ремонт
автомобильной дороги по ул.Можгинской с.Можга»

`ИБО12 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Короленко села Большая Уча»

'ИБО13 Реализация проекта инициативного бюджетирования«Приобретение щебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Мира села Большая Уча»

ИБО14 Реализация проекта инициативного бюджетирования«Приобретение щебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Удмуртская села Большая
Уча»

`ИБО15 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Удмуртской с.Можга»

`ИБО16' Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт дорожного
‘полотна по ул. Комсомольская д.Новая бия Можгинского района
`Удмуртской Республики»

`ИБО17 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Наше село» «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Удмуртской д/Лрактор»

ИБО18 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Молодежной, ул.Южной д.Большие Сибы»

ИБО19 Реализация проскта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Юберинской, ул.Садовой д.Старые Юбери»

`ИБО20' Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Запрудной л.Новые Юбери»

`ИБО21 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт
автомобильной дороги по ул.Петровской д.НовыеКакси»

ИБО22 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Новоошмесская деревни
Ныша»

`ИБО23 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Запрудной деревни Ныша»



ИБО24 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня

„ля ремонта автомобильной дороги ул.Вишневая л.Ефремовка»

`ИБО25 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт улично-
дорожнойсети д.Гущино Можгинского района Удмуртской Республики»

`ИБО26 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение шебня
для ремонта автомобильной дороги по улице Юбилейная села Нынек»

`ИБО27 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня
для ремонта улично-дорожного полотна д.Карашур»

ИБО28 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение шебня
„для ремонта улично-дорожного полотна по ул.Ленина д.Верхние Юри»

ИБО29 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт улично-
дорожнойсети д.Чежебаш Можгинского района Удмуртской Республики»

`ИБОЗ0 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня

для ремонта автомобильной дороги ул.Полевая, л.Новый Русский Сюгаил»

`ИБОЗТ Реализация проекта инициативного бюджетирования «Актовый зал -

‘современная арена успеха»

`ИБОЗ2 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Капитальный ремонт
системы водоснабжения в д.Чемошур Уча»

`ИБОЗЗ Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт улично-
‘дорожной сети д.Кватчи Можгинского района Удмуртской Республики»

`ИБОЗ4 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Приобретение щебня

для ремонта улично-дорожного полотна по улицам Ленина, Садовая в
<.Большая Кибья»

'ИБОЗ5 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт улично-
дорожной сети ст.Керамик Можгинского района улицы Лесная и Сосновая»

`ИБОЗ6 Реализация проекта инициативного бюджетирования «Ремонт улично-
дорожной сети с.Черемушки Можгинского района улицы Солнечная,
Луговая, Зеленая»

>.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 апреля 2022 года.
4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления финансов Можги! С.К.Заглядина


